
 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 1   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

Zadavatel  
společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   

vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky 

 
 
 
 

„Vybavení onkogynekologického centra  
společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MAGNETICKÁ REZONANCE“ 

 

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 2   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

Obsah  

1. Preambule .................................................................................................................................................................... 3 
1.1. Identifikace veřejné zakázky ........................................................................................................................................ 3 
1.2. Dělení veřejné zakázky na části ................................................................................................................................... 3 
1.3. Realizace zakázky ......................................................................................................................................................... 3 
1.4. Zadávací dokumentace ................................................................................................................................................ 3 
2. Identifikační údaje zadavatele ..................................................................................................................................... 4 
3. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................................................. 4 
3.1. Klasifikace předmětu zakázky - CPV ............................................................................................................................ 4 
3.2. Klasifikace předmětu zakázky - medicínský účel, požadovaná vyšetření ................................................................... 5 
3.3. Popis předmětu plnění zakázky .................................................................................................................................... 5 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................................... 9 
5. Doba a místo plnění zakázky ........................................................................................................................................ 9 
5.1. Doba plnění ................................................................................................................................................................... 9 
5.2. Místo plnění ................................................................................................................................................................ 10 
6. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................................................... 10 
7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů ......................................................................................................................... 10 
7.1. Základní způsobilost .................................................................................................................................................... 10 
7.2. Profesní způsobilost .................................................................................................................................................... 12 
7.3. Technická kvalifikace ................................................................................................................................................... 12 
7.4. Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................................................... 13 
7.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................................................ 13 
7.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ...................................................................................................... 13 
7.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ..................................................................................................... 13 
7.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ........................................................................................................... 13 
7.9. Další možnosti prokázání kvalifikace........................................................................................................................... 13 
7.9.1. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD ......................................................................... 14 
7.10. Předložení dokladů ..................................................................................................................................................... 14 
7.11. Pravost dokladů .......................................................................................................................................................... 14 
8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................................................... 15 
9. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................................................. 16 
10. Varianty ...................................................................................................................................................................... 16 
11. Zadávací lhůta ............................................................................................................................................................ 16 
12. Jistota .......................................................................................................................................................................... 17 
13. Lhůta, místo a způsob podání nabídky, otevírání nabídek ....................................................................................... 17 
13.1. Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................................................... 17 
13.2. Místo pro podání nabídek ........................................................................................................................................... 17 
13.3. Způsob podání nabídek ............................................................................................................................................... 17 
13.4. Otevírání nabídek ........................................................................................................................................................ 17 
14. Pokyny pro zpracování a členění nabídky ................................................................................................................. 18 
15. Pravidla pro hodnocení nabídek ................................................................................................................................ 19 
16. Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................................................................. 20 
17. Další podmínky ........................................................................................................................................................... 21 
18. Práva zadavatele ........................................................................................................................................................ 23 
19. Přílohy ......................................................................................................................................................................... 23 
 
 
 
 
 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 3   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

1. Preambule 

 

1.1. Identifikace veřejné zakázky 
 

Název zakázky: Vybavení onkogynekologického centra společnosti Nemocnice Pardubického 
kraje, a.s. - MAGNETICKÁ REZONANCE 

Druh zadávacího řízení: Otevřené 
Druh veřejné zakázky: Dodávky 
Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-006225 

 
 

 

1.2. Dělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka není rozdělena na části smyslu ustanovení § 101 ZZVZ, neboť předmět veřejné zakázky je 
pořizován jako jeden technicky a funkčně kompletní celek. 

 
 
 

1.3. Realizace zakázky 
Zakázka je realizována v rámci projektu IROP - Integrovaného regionálního operačního programu: 

 
Číslo výzvy: 5. 
Název výzvy: Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie 
Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
Investiční priorita 9a: Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, 

regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o zdravotní stav, 
podporou sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a 
rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

Specifický cíl 2.3:  Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví. 
Název projektu: Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie 
Číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887 

   
 

1.4. Zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace  

 stanovuje zadávací podmínky tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
nezaručovala konkurenční výhodu nebo nevytvářela bezdůvodné překážky hospodářské soutěže; 

 je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek k této veřejné zakázce a spolu se všemi 
svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků, technických a ostatních podmínek 
zadavatele; 

 je souhrnem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky sdělovaných nebo zpřístupňovaných účastníkům zadávacího řízení při zahájení a v 
průběhu zadávacího řízení včetně formulářů podle § 212 ZZVZ; 

 je uveřejněna zadavatelem na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky, a nikoliv konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 4   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem.  

 
Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro přesnou (snadnou) 
orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících 
údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu 
respektovat podmínky uvedené v těchto přílohách. 

 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení se dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení, přijímá a 
akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případných vysvětlení v souladu s § 98 ZZVZ, změn nebo 
doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 ZZVZ.  

 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní 
spojení:  

Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky: 

Kontaktní údaje:  Odbor investic a veřejných zakázek   

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3 

         
Zadavatel společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s.je zdravotnickým zařízením poskytujícím základní,  
specializovanou a superspecializovanou péči. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
3.1. Klasifikace předmětu zakázky - CPV 

Název 
Množství 

(kusy) 
CPV kód 

Magnetická 
rezonance 

1 

33100000 - 1 Zdravotnické přístroje 

33111610 – 0  Jednotka magnetické resonance  

50420000 - 5 
Opravy a údržba zdravotnických vč. chirurgických 
přístrojů 

 
 
 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3


 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 5   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

3.2. Klasifikace předmětu zakázky - medicínský účel, požadovaná vyšetření 
Nový, nepoužitý přístroj pro celotělové vyšetřování magnetickou rezonancí se supravodivým magnetem s 
magnetickým polem o síle 3 Tesla pro všeobecné použití s důrazem na velmi kvalitní zobrazení měkkotkáňových 
struktur pro neurologické a angiologické vyšetření, vyšetření dutiny břišní, malé pánve a pro ortopedická 
vyšetření.  
 

Souhrn požadovaných vyšetření  

- základní sekvence a vyšetřovací metody pro orgány celého těla, včetně sekvencí se schopností eliminace 
pohybových artefaktů;  

- celotělový sken, celotělové vyšetření;  
- neuro, včetně difúze a perfúze, traktografie s 3D interpretací, ADC mapy;  
- zobrazení muskuloskeletálního aparátu včetně ortopedických aplikací;  
- kompletní angiografická vyšetření nativní i kontrastní včetně všech periferních angiografií s posunem 

stolu;  
- zobrazení parenchymatózních orgánů břicha;  
- zobrazení orgánů trávicí trubice včetně cholangiopankreatografie;  
- zobrazení orgánů mediastina a krku;  
- vyšetření pediatrická včetně snížení gradientního hluku;  
- kardiologická vyšetření se zobrazením morfologie srdce, rating a triggering, perfůze, kvantifikace toků;  
- MR spektroskopie;  
- bezkontrastní zobrazení cévního řečiště v nejvyšší kvalitě;  
- zobrazení toku mozkomíšního moku;  
- SW pro detekci akutních ischemických stavů;  

 
 

3.3. Popis předmětu plnění zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky „Vybavení onkogynekologického centra společnosti Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s. - MAGNETICKÁ REZONANCE“ je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu 
přístrojového vybavení – zdravotnického prostředku - magnetické rezonance MR 3T včetně příslušenství a 
technologií, zajištění požadovaných servisních služeb, funkcionalit a technických požadavků specifikovaných 
zadavatelem dle § 89 ZZVZ v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace - Podrobnosti předmětu veřejné zakázky - 
technické podmínky a v souladu s odst. 3.1 a 3.2 - Klasifikace předmětu plnění zakázky, kde je specifikováno CPV 
a medicínský účel včetně požadovaných vyšetření. (dále „magnetická rezonance MR 3T“ nebo „předmět plnění“ 
nebo „přístrojové vybavení“). 
 
Magnetická rezonance MR 3T  

- je určena pro použití v medicínském prostředí a musí být dodána v souladu se zákonem 268/2014 Sb. o 
zdravotnických prostředcích v platném znění dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“; 

- musí být nová, nepoužitá, nerepasovaná, nepoškozená, nevyužívaná pro výstavní, prezentační či jiné 
reklamní účely, plně funkční, nezatížená právními vadami, nesmí porušovat žádná práva třetích osob 
k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví, musí být dodána v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jejímu řádnému a nerušenému nakládání a užívání; 

- je z hlediska platných právních předpisů způsobilá a vhodná pro použití při poskytování zdravotní péče 
v ČR, byla stanoveným způsobem posouzena shoda vlastností s technickými požadavky, které stanoví 
příslušná nařízení vlády, že je označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný 
zástupce o tom vydal písemné prohlášení o shodě; 

- má kvalitativní a technické vlastnosti odpovídající požadavkům stanoveným obecně závaznými právními 
předpisy, v případě zdravotnického prostředku zejména zákonem o zdravotnických prostředcích, zákonem 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 6   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

požadavcích na výrobky v platném znění a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým 
prostředkům, harmonizovaným českým technickým normám a ostatním ČSN a požadavkům stanoveným 
v zadávacích a smluvních podmínkách k zadávacímu řízení. 

 
Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje 

- dopravu přístrojového vybavení na místo plnění; 

- instalaci přístrojového vybavení, která zahrnuje jeho sestavení, propojení a usazení v místě plnění, 
napojení na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým, optickým rozvodům, 
datovým sítím a informačním systémům zadavatele, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, 
technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce pořizovaného přístrojového vybavení 
podmíněna takovým připojením nebo požadována zadavatelem); 

- uvedení přístrojového vybavení do plného provozu zahrnující jeho odzkoušení a ověření správné 
funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, jakož i provedení jiných úkonů a činností 
nutných pro to, aby přístrojové vybavení mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel; 

- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle pokynů 
výrobce, dle zákona o zdravotnických prostředcích, doložení příslušných atestů, certifikátů, prohlášení o 
shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění a 
příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým prostředkům, harmonizovaným českým 
technickým normám a ostatním ČSN a jejich předání zadavateli v českém jazyce;   

- provedení individuálního vyzkoušení všech prvků přístrojového vybavení včetně vyhotovení protokolu o 
přezkoušení v českém jazyce; 

- při předání přístrojového vybavení musí být vhodným způsobem prokázáno dodržení požadovaných 
technických parametrů a požadovaného medicínského účelu tohoto přístrojového vybavení; 

- protokol o předání přístrojového vybavení;  

- likvidace obalů a odpadů souvisejících s dodávkou a instalací přístrojového vybavení v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. 

- provádění veškerých činností v souladu s vnitřními předpisy zadavatele (zejm. BOPZ, PO, ostraha platnými 
právními předpisy ČR, a to zejména doporučujících technických a jiných norem, vztahujících se na předmět 
veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje záruku za jakost a pozáruční servis 
          

Záruka za jakost dodaného přístrojového vybavení 
Záruka za jakost dodaného přístrojového vybavení, spočívající v tom, že dodané přístrojové vybavení, jakož i jeho 
veškeré části a jednotlivé komponenty  budou po celou záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně 
jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti.  
Zadavatel požaduje záruční dobu v délce 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu. Záruční servis pro 
záruku za jakost bude dodavatel provádět bezplatně.  
 
 
 
Požadavky na záruční servis pro záruku za jakost přístrojového vybavení 
- musí být prováděn kvalitně a v co nejkratším termínu kvalifikovanými pracovníky, kteří jsou vyškoleni 

výrobcem a vlastní certifikáty vydané výrobcem dle platných předpisů a norem a to vždy v řádném termínu 
tak, aby byly dodrženy požadavky stanovené v ust. § 65 zákona č. 268/2014 Sb., tj. odborná údržba se provádí 
u zdravotnického prostředku s ohledem na jeho zatřídění do rizikové třídy, v rozsahu a četnosti stanovené 
výrobcem; 

- během záruční doby bezplatné odstranění veškerých vad, které se na přístrojovém vybavení vyskytnou, 

včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 7   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

- během záruční doby poskytovat potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování 

závad, problémů či nefunkčností. 

- bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně technické 
kontroly, validace, kalibrace, servisní a preventivní prohlídky, výměny dílů nebo kitů apod.). 

- musí zajistit provedení PBTK a jiných úkonů nezbytných pro řádné používání zdravotnické techniky 
poskytovatelem zdravotních služeb vždy tak, aby bylo možno zdravotnickou techniku, bezpečně a plynule 
používat při poskytování zdravotní péče, tedy aby byla dodržena lhůta pro jejich provedení stanovená 
výrobcem a ostatními platnými právními předpisy ČR a technickými a jinými normami, vztahujícími se na 
předmětnou zdravotnickou techniku z hlediska jejího charakteru a způsobu užití, tedy aby nedošlo k prodlení 
ze strany poskytovatele zdravotních služeb. Nástup na odstranění závad na základě výzvy kontaktní osoby 
poskytovatele servisních služeb prodávajícímu po dobu záruky do 24 hodin. Odstranění závady do 3 
pracovních dnů ode dne nástupu na odstranění závad, v případě potřeby dovozu náhradních dílů ze zahraničí 
do 6 pracovních dnů ode dne nástupu na odstranění závad pokud nenastane zdržení dodávky náhradních dílů 
v důsledku vyšší moci. V takovém případě dohodnou smluvní strany prodloužení termínu plnění úměrné trvání 
okolností bránících dodržení původního termínu. V případě, že nebude provedeno PBTK dle výše uvedeného, 
bude zadavatel - poskytovatel zdravotních služeb oprávněn účtovat pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den 
prodlení a současně uplatnit náhradu škody (ušlý zisk – vykázaná péče), která vznikne v souvislosti s 
nemožností používat zdravotnický prostředek k poskytování zdravotních služeb bez řádné PBTK, ke kterému 
dojde na straně prodávajícího z důvodů včasného nenastoupení na provedení PBTK.  

- V případě škody způsobené třetí osobě předmětnou zdravotnickou technikou v důsledku závady v 
provedeném záručním servisním úkonu, hradí veškeré náklady spojené s opravou zdravotnické techniky 
dodavatel ze sjednaného pojištění. 

- poskytovatele servisních služeb je povinen dodržovat při provádění předmětné činnosti vnitřní předpisy 
zadavatele, zejména předpisy PO, BOZP, ostrahy objektu apod. 
 
 

Požadavky na pozáruční servis přístrojového vybavení – Full-servis 
Veškerý pozáruční servis musí být poskytován v rámci ceny FULL Servisu uvedené v nabídce veřejné zakázky. 
Požadované trvání FULL Servisu je 6 let po uplynutí záruční doby. 
Bližší podmínky poskytování pozáručního Full-servisu bude upravovat servisní smlouva, jejíž návrh je přílohou         
č. 5 této zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo upravit a upřesnit podmínky poskytování pozáručního Full-servisu v této smlouvě v 
souladu s podanou nabídkou k veřejné zakázce dle technické specifikace nabízeného zařízení bez dopadu na 
uvedenou cenu. 
 

 Pravidelná preventivní údržba v rámci Full-servisu zejména zahrnuje 
- Pravidelná preventivní údržba představuje bezpečnostní kontrolu přístroje dle platných právních 

předpisů (PBTK), nastavení, seřízení, promazání, kalibraci a všeobecnou údržbu nutnou pro 
spolehlivý provoz. 

- Poskytovatel servisních služeb poskytuje objednateli vedení knihy přístroje, instalace povinných 
FMI od výrobce zahrnujících zlepšování parametrů zdravotnického přístroje (ZP) a odstraňování 
systémových chyb, náklady na dopravu a práci servisních techniků na pracoviště objednatele. 

- Poskytovatele servisních služeb provádí pravidelnou preventivní údržbu magnetické rezonance 
MR 3T v délce jednoho dne v intervalu 1 x za měsíc, tj. 12 servisních kontrol za rok.  

 
Datum návštěvy pro pravidelnou údržbu bude dohodnut s poskytovatelem servisních služeb vždy v 
dostatečném předstihu, nejméně však 14 pracovních dnů předem. 

 

 

 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 8   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 Servis na oznámení závady  
- Poskytovatele servisních služeb se zavazuje provádět servisní činnost na základě oznámení 

objednatele (smluvní strany servisní smlouvy) o závadě na přístrojovém vybavení. Poskytovatele 
servisních služeb garantuje zprovoznění přístrojového vybavení do 3 pracovních dnů, v případě 
potřeby dovozu náhradních dílů ze zahraničí do 6 pracovních dnů, pokud nenastane zdržení 
dodávky náhradních dílů v důsledku vyšší moci. V takovém případě dohodnou smluvní strany 
servisní smlouvy prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností bránících dodržení 
původního termínu. Poskytovatele servisních služeb se zavazuje, že po celou dobu platnosti této 
smlouvy bude v pracovní dny od 8:00 hod. do 17:00 hod. objednateli poskytovat prostřednictvím 
servisního oddělení poskytovatele servisních služeb telefonické konzultace týkající se předmětu 
servisní smlouvy v neomezeném rozsahu (Linka servisní podpory).  

- v případě, že nebude dodržen termín zprovoznění přístroje uvedený výše, objednatel je oprávněn 
snížit měsíční platbu za Full-servis v příslušném měsíci o 10 % za každý pracovní den prodlevy. 

- Záruční doba na servisní práce činí min. 3 měsíce od provedení opravy a na dodaný materiál min. 
6 měsíců od provedení opravy. 

 

 Náhradní díly 
- Bezplatné dodávky veškerých náhradních dílů včetně povinně vyměnitelných, vč. vyšetřovací 

cívek, dopravy a pojištění.   
 

 Všeobecné podmínky 
- Poskytovatele servisních služeb je povinen dodržovat při provádění předmětné činnosti dle této 

smlouvy vnitřní předpisy objednatele, zejména předpisy PO, BOZP, ostrahy objektu apod. 
- Pravidelná měsíční platba bude účtována poskytovatelem servisních služeb poslední den každého 

měsíce se splatností 30 dní od doručení faktury objednateli. 
 
Podmínky poskytování pozáručního Full-servisu mohou být upřesněny v servisní smlouvě na Full-servis v souladu 
s podanou nabídkou k veřejné zakázce dle technické specifikace nabízeného zařízení bez dopadu na nabídkovou cenu 
za Full-servis. 

     

Součástí předmětu plnění je 

- předání dokumentace vyplývající z instalace přístrojového vybavení a jeho uvedením do provozu; 

- předání úplných instrukcí a návodů k obsluze, údržbě a provozu přístrojového vybavení (manuálů) 
v českém jazyce, a to 1x v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD; 

- prohlášení o shodě dodaného přístrojového vybavení se schválenými standardy (v papírové i elektronické 
verzi), které bylo předloženo v nabídce. Doklad prohlášení o shodě musí prokazovat shodu na zařízení jako 
celek, nikoliv na jeho jednotlivé dílčí komponenty)Jedná-li se o přístrojové vybavení, které již bylo uvedeno 
na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je nutné předložit kopii prohlášení o 
shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. Prodávající-
vybraný dodavatel předloží zadavateli-kupujícímu rovněž kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů 
vydávány pro jednotlivé druhy přístrojového vybavení - zdravotnických prostředků a vztahují se 
k předmětu plnění. 

- doklad o registraci podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších změn 
a doplňků (doklad o splnění oznamovací povinnosti Ministerstvu zdravotnictví ČR / SÚKL) v případě, že je 
přístrojové vybavení zdravotnickým prostředkem; 

- doklad o autorizaci výrobce k distribuci a servisu přístrojového vybavení, které je předmětem nabídky; 

- příslušnou dokumentaci dle zákona o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle atomového zákona 
č. 263/2016 Sb., v platném znění (pokud jsou tyto doklady pro provoz přístrojového vybavení nezbytné); 

- předání certifikátu (od výrobce) osoby provádějící instruktáž dle zákona o zdravotnických prostředcích; 

- dodání dokumentace prokazující oprávnění k údržbě dodávaného přístrojového vybavení; 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 9   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

- provedení instruktáže obsluhy s vystavením dokladu obsahujícím originály podpisů všech zúčastněných 
pracovníků v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích; 

- předání dokladu o likvidaci obalů a odpadu v souladu se zákonem o odpadech pokud je kupujícím-
zadavatelem požadován; 

- obstarání a předání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro provoz 
přístrojového vybavení; 

- splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou; 
 
Součástí nabídky bude popis nezbytných technických požadavků na instalaci a montáž ve vztahu k umístění 
přístrojového vybavení – půdorys objektu předpokládaného umístění je samostatnou přílohou této 
zadávací dokumentace 

o Technické parametry přístrojového vybavení (vše, co je pro montáž a provoz přístrojového vybavení 
nezbytné, např. rozměrový náčrtek obsahující informace pro montáž apod. zejména:  
 Požadavky na montážní otvor 
 Hmotnost přístrojového vybavení, požadavky na základovou desku, podlahové kanály, apod. 
 Požadavky na rozměry prostoru pro instalaci (světlá výška a ostatní důležité rozměry) 
 Požadavky na příkony a napojení 
 Požadavky na silový přívod, množství vyzářeného tepla jednotlivými přístroji a ovládacími skříněmi 

a požadavky na výměnu a vlhkost vzduchu pro návrh vzduchotechniky a chlazení.   
 
Vítězný dodavatel pro zpracování instalačních podkladů obdrží dokumentaci ve formátu dwg.   

 
 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  42 725 619,- Kč bez DPH, z toho cena za přístroj 28 925 619,- Kč a 
cena za pozáruční Full servis je 13 800 000,- Kč.  

 

Položky  Kč bez DPH 

Dodávka magnetické rezonance MR 3T se všemi funkcionalitami, příslušenstvím v souladu s 
technickými požadavky včetně montáže, instalace, uvedením do provozu, instruktáže 
obsluhy a zárukou v délce 24 měsíců 

28 925 619,- 

Pozáruční Full-servis podobu 6 let po uplynutí záruční doby 13 800 000,- 

Celkem 42 725 619,- 

 

5. Doba a místo plnění zakázky 
 

5.1. Doba plnění 
 

Zahájení plnění: 
Nabytím účinnosti smlouvy uveřejněním v zveřejněním v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Doba plnění: 

Nejpozději do 15 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy vítězný dodavatel předá 
zadavateli instalační podklady k magnetické rezonanci MR 3T a sdělí, které vybavení je 
nutné pro instalaci mít připravené a způsob součinnosti od zadavatele k instalaci 
přístrojového vybavení a k  instruktáži příslušných osob. 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 10   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Do 12 týdnů po písemné výzvě zadavatele bude dokončena kompletní realizace předmětu 
plnění.  
Předpokládaný termín zahájení plnění (dodávka na místo plnění a zahájení montáže)  
je 1. 12. 2018.  
Dokončení předmětu plnění se přepokládá nejpozději 31. 3. 2019.  

 

5.2. Místo plnění 
Místo plnění zakázky:  
Místem plnění zakázky je společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., pracoviště Pardubická nemocnice, 
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, budova Radiodiagnostického oddělení. 

 

6. Prohlídka místa plnění 
Vzhledem k tomu, že objekt pro umístění přístrojového vybavení je ve stádiu přípravy výstavby, zadavatel 
neumožnuje prohlídku místa plnění. 
  

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů   
 

Splněním kvalifikace se rozumí:  

 splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona; 

 splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona;  
 splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace předložením požadovaných dokladů a listin ve lhůtě stanovené 
zadavatelem pro podání nabídek. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 
 

7.1. Základní způsobilost  
Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění základní 
způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
 
Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží listiny a doklady vyjmenované 
v § 75 zákona v kopii.  
 
Základní způsobilost může dodavatel prokázat čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za dodavatele. 
 

§ 74 ZZVZ odst.1  
Způsobilým není dodavatel, 
který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) byl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího 
řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k níže uvedenému; 
 

 
Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným činem 
rozumí  
 a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 11   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

§ 74 ZZVZ odst.1  
Způsobilým není dodavatel, 
který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

organizované zločinecké skupině,  
 b) trestný čin obchodování s lidmi,  
 c) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

 d) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

 e) trestné činy obecně nebezpečné,  
 f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
 g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.    

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

b) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen 
splatný daňový 
nedoplatek, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani;  

c) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní 
pojištění,  

 písemného čestného prohlášení;  

d) má v České republice 
nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 12   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

§ 74 ZZVZ odst.1  
Způsobilým není dodavatel, 
který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž 
bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa 
podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního 
řádu země sídla 
dodavatele.  

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
 

7.2. Profesní způsobilost  
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 

ZZVZ  Prokázání profesní způsobilosti dodavatel splňuje 

§ 77 odst.1 
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

§ 77 odst. 2 písm. a) 
předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

 

 

7.3. Technická kvalifikace 
 

 Zadavatel požaduje na účastníkovi zadávacího řízení prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 
Tento kvalifikační předpoklad účastník zadávacího řízení prokáže předložením čestného prohlášení, v němž bude 
uvedena minimálně 1 dodávka magnetické rezonance o síle 3 Tesla včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, viz tabulka níže: 

          

Významná dodávka 

Pořadové 
číslo: 

Název realizované zakázky, popis 
rozsahu a obsahu dodávky. 

Objednatel Termín realizace Výše nákladů 

Místo plnění, adresa, 
kontakt 

Zahájení Ukončení v Kč bez DPH 

1.      

 
 

 Zadavatel požaduje na účastníkovi zadávacího řízení prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 
popisy nebo fotografie přístrojového vybavení určeného k dodání. 
 
Tento kvalifikační předpoklad účastník zadávacího řízení prokáže předložením listin (zejm. technických listů, 
produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou specifikaci dodávaného přístrojového 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 13   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

vybavení. Z předložených listin musí vyplývat, že přístrojové vybavení splňuje veškeré technické požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci, tzn. zadavatel musí být z jednotlivých předložených dokumentů schopen 
posoudit splnění všech svých technických a ostatních požadavků. 
 

 Zadavatel požaduje na účastníkovi zadávacího řízení prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ 
 

Tento kvalifikační předpoklad účastník zadávacího řízení prokáže předložením dokladu prokazující shodu 
požadovaného výrobku v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

7.4. Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ.  

7.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

7.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů se v souladu s § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 

7.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatelé mohou technickou kvalifikaci prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit listiny a doklady vyjmenované v § 83 odst. 1 písm. a) až d) zákona: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

  

7.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci (zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání). Tato povinnost účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost týkající se změny kvalifikace, zadavatel jej v 
souladu s § 88 odst. 2 ZZVZ bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

7.9. Další možnosti prokázání kvalifikace 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení.  
 Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo profesní způsobilosti podle § 77 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 14   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze systému kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění těchto 
kritérií, předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci dodavatele v rozsahu uvedeném v 
certifikátu.  
 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel 
sídlo a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

7.9.1. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD 
Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „SKD“) prokázat 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu z SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

 
Stejně jako výpis z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu z SKD. 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dále jen „SCD“) lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 

 
Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

7.10. Předložení dokladů 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu s § 86 odst. 2) ZZVZ nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 
čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Zadavatel 
nabízí vzor čestného prohlášení v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace - Čestné prohlášení dodavatele o 
splnění podmínek kvalifikace. Vybraný dodavatel je povinen neprodleně předložit na základě výzvy zadavatele 
požadované originály dokumentů. 
 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 

7.11. Pravost dokladů 
Dodavatel předloží doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Budou akceptovány i originály či úředně 
ověřené kopie dokladů. V případě poskytnutí jistoty (pokud je požadována) formou bankovní záruky musí 
zadavatel předložit záruční listinu v  originále. 

 
Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. 

 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 15   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá 
s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v  latinském jazyce se 
předkládají bez překladu.  

 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena uvedena v korunách českých a stanovena za kompletní plnění předmětu zakázky v souladu 
s touto zadávací dokumentací.  
 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a 
cenu s DPH.  
 
Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu kupní smlouvy, která je Přílohou č. 4 této zadávací 
dokumentace  a v návrhu smlouvy na Full-servis, která je Přílohou č. 4   této zadávací dokumentace a na krycím 
listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.   
 
Finanční náklady uvedené musí být vyčísleny samostatně vždy po jednotlivých požadovaných položkách, protože 
jsou to finanční náklady, které budou hrazeny z různých zdrojů. 
 
Položky 

• Cena za dodávku přístrojového vybavení. Tato cena zahrnuje náklady na záruční servis pro záruku na 
jakost po celou záruční dobu; 

• Výdaje na instruktáž personálu podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotních prostředcích. 
budou hrazeny z prostředků poskytovatele dotace. 

 
Položka 

• Cena za poskytování pozáručního Full-servisu podobu 6 let po uplynutí záruční doby. 
bude hrazena ze zdrojů zadavatele resp. jedná o neuznatelné náklady z hlediska poskytnuté dotace. 

 
 
 
 
Nabídková cena bude členěna na: 

• Cenu za dodávku přístrojového vybavení. Tato cena zahrnuje náklady na záruční servis pro záruku na jakost 
po celou záruční dobu; 

• Výdaje na instruktáž personálu podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotních prostředcích. 
• Cena za pozáruční Full-servis podobu 6 let po uplynutí záruční doby. 

 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 16   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Položky  Kč bez DPH DPH 
Kč včetně 

DPH 

Cena za dodávku nové magnetické rezonance MR 3T se všemi 
funkcionalitami, příslušenstvím v souladu s technickými požadavky 
včetně montáže, instalace a uvedením do provozu a zárukou 
v délce 24 měsíců 

 

  

Cena za instruktáž personálu podle zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotních prostředcích. 

 
  

Cena za poskytování pozáručního Full-servisu podobu 6 let po 
uplynutí záruční doby. 

 
  

Celková výše nabídkové ceny    

 
Nabídková cena za plnění předmětu zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná při splnění 
zadávacích a ostatních podmínek k této zadávací dokumentaci včetně jejích příloh a to ve stanoveném rozsahu a 
kvalitě. Nabídková cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu 
zakázky - veškeré práce, dodávky, činnosti a služby vyplývajících z dokumentace této zadávací dokumentace 
nutných k naplnění účelu a cíle zakázky a smlouvy a rovněž ty, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí 
vědět měl a které nejsou v nabídce uvedeny a že jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky 
a doprava předmětu plnění do místa plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných 
požadavků souvisejících s předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, 
daně, cla a poplatky, bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, 
rizika, vývoj kurzů české koruny), zisk jakož i personální náklady na případné zabezpečení servisu, tedy veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu zakázky) ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu 
plnění zakázky. 
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do nabídkové ceny. 
 
Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou 
cenu. 

 

9. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních, dodacích a ostatních podmínek zadavatele jsou 
uvedeny v závazném návrhu smlouvy včetně přílohy „Dílčí specifikace ceny“. 
 
Smlouva včetně přílohy bude opatřena podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele jednat. Dodavatel 
doplní v návrhu smlouvy a v příloze „Dílčí specifikace ceny“ vyznačená místa. Ostatní ustanovení smlouvy nesmí 
být ze strany dodavatele změněna či doplněna. 

 
 

10. Varianty 
 

Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky.  
 

11. Zadávací lhůta 
 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastník zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit v 
délce 90 dnů. Zadávací lhůta začíná běžet dnem skončení lhůty pro podání nabídek.  



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 17   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 
 

12. Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 
 

13. Lhůta, místo a způsob podání nabídky, otevírání nabídek 
 

13.1. Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10. 4. 2018 do 13:00 hod.  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné přepravcem nabídky.   

 
Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

13.2. Místo pro podání nabídek 
Nabídky je možno podat poštou na adresu sídla zadavatele nebo osobně do podatelny zadavatele: 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Podatelna (budova č. 15) 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 
 
Podatelna zadavatele je v sídle zadavatele, budova č. 15 (úřední hodiny v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 
hod.)   
 

13.3. Způsob podání nabídek 
 
Nabídky se podávají písemně a v souladu s § 107 odst. 2 ZZVZ.  Obálka musí být na adresu zadavatele doručena 
v uzavřené obálce a přední straně zřetelně označena takto: 

 
NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - 

„Vybavení onkogynekologického centra společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
MAGNETICKÁ REZONANCE“ 

  

13.4. Otevírání nabídek 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 10. 4. 2018 ve 13:30 hod.  na adrese sídla zadavatele v zasedací 
místnosti budovy ředitelství č. 11. 
U otevírání nabídek mají právo být přítomni zástupci dodavatelů, kteří podali nabídku (důvodů kapacitních 
možností na straně zadavatele maximálně jedna osoba za dodavatele). Zástupce dodavatele se prokáže v 
případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou 
statutárním orgánem dodavatele a dále některým z dokladů prokazujícího jeho totožnost. 
Zadavatel bude při otevírání obálek kontrolovat, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě a zda byly 
doručeny způsobem podle § 107 odst. 2 zákona. Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje 
účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 
 
 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 18   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

14. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
 
Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce (včetně překladu atestů, certifikátů, technických listů, prohlášení 
o shodě apod.) pokud jsou tyto doklady požadovány. Ustanovení § 45 odst. 3 ZZVZ tím není dotčeno. Doklady 
ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce (pokud jsou požadovány) se předkládají bez 
překladu v jednom originálním písemném vyhotovení v tištěné listinné podobě zabezpečené proti manipulaci 
a společně s listinnou formou nabídky předloží též 1 x v elektronické podobě na uzavřeném CD/DVD scan celé 
nabídky (ve formátu PDF) ve znění totožném s podanou tištěnou listinnou podobou nabídky. V případě 
neshody mezi elektronickou podobou nabídky a předloženým tištěným originálem je rozhodující tištěný 
originál nabídky.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě porušení povinnosti uvedené v předchozí 
větě, bude zadavatel postupovat podle § 107 odst. 5 zákona. 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 
osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa 
pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem 

 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jménem nebo za dodavatele jednat; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 
úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložen v nabídce. 
 
V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů účastníků zadávacího řízení 
doporučuje zadavatel dodavatelům, aby jejich nabídka neobsahovala přepisy nebo opravy, které by mohly 
uvést zadavatele v omyl, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s 
jednotlivými listy, aby byly jednotlivé listy opatřeny číselnou řadou a listiny a doklady, které nejsou 
zadavatelem nebo zákonem vyžadovány, byly řazeny v závěru nabídky dodavatele. 

 
Doporučený způsob zpracování nabídky v listinné podobě  
1. Obsah nabídky. 
2. Krycí list opatřený podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele jednat. Dodavatel použije vzor 

přiložený v Příloze č. 1 zadávací dokumentace a doplní jej na vyznačených místech.  
3. Doklady k prokázání kvalifikace v rozsahu a formě požadované ZZVZ a touto zadávací dokumentací.  
4. Návrh kupní smlouvy včetně příloh. Dodavatel použije závazný návrh smlouvy včetně přílohy smlouvy, 

doplní jej na vyznačených místech o požadované údaje a doplní požadované přílohy. 
5. Návrh servisní smlouvy na Full-servis včetně příloh. Dodavatel použije návrh smlouvy včetně příloh 

smlouvy, doplní jej na vyznačených místech o požadované údaje a doplní požadované přílohy.     
6. Technická specifikace. Dodavatel je povinen předložit technickou specifikaci jím nabízeného plnění a to 

s uvedením nabízených parametrů a vlastností vyplněním přiloženého formuláře - Příloha č. 2 – Technické 
požadavky, který je součástí vymezení technické specifikace včetně doložení relevantních dokladů - 
dokumentů, certifikátů, obrázků aby bylo možné posoudit, zda nabízené plnění splňuje předepsané 
zákonné požadavky a požadavky stanovené zadavatelem uvedené v zadávacích podmínkách.  

7. Cenovou nabídku dle článku 8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
8. doklad o autorizaci výrobce k distribuci a servisu přístrojového vybavení, které je předmětem nabídky. 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 19   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

9. Uživatelský manuál v ČJ na CD/DVD disku ve formátu *.doc nebo *.pdf 
10. Uživatelský manuál v AJ (je-li výrobce přístroje mimo ČR) 
11. Na uzavřeném CD/DVD scan celé nabídky (ve formátu PDF) ve znění totožném s podanou tištěnou listinnou 

podobou nabídky. 
12. Popis nezbytných technických požadavků na instalaci a montáž ve vztahu k umístění přístrojového 

vybavení 
13. Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

Zadavatel doporučuje účastníků zadávacího řízení též předložit následující dokumenty; jejich nedoložení 
není jakkoliv sankcionováno, je zcela na vůli účastníka, zda dokumenty zadavateli poskytne: 

 seznam možného příslušenství poskytovaného dodavatelem včetně aktuálních cen; 

 vyčíslení ročních nákladů na spotřební materiál; 

 ceník náhradních dílů, které je dle doporučení výrobce nutné po dobu životnosti přístroje 
pravidelně měnit (cena za ks, perioda výměny), 

 celková cena předepsaných servisních služeb (včetně opakovaně měněných náhradních dílů, 
preventive maintenance kitů apod.) po dobu životnosti (uveďte výrobcem stanovenou životnost) 
přístroje; příp. po dobu 10 let (není-li životnost přístroje výrobcem stanovena) – cena za 
výrobcem předepsané preventivní prohlídky, servisní údržby, kalibrace, validace, revize, 
náhradní díly s omezenou životností, preventive maintenance/service maintenance kity. 
 

15. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky hodnocení na základě ekonomické výhodnosti nabídky, přičemž určil 

následující kritéria hodnocení: 

Číslo Kritérium Váha 

1. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH (dle článku 8. zadávací dokumentace) 80 % 

2. Technické řešení 20 % 

 
Hodnocení kritéria č. 1 - Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 
 

Nabídková cena je sestavena jakou součet cen bez DPH takto: 

 Cena za dodávku nové magnetické rezonance MR 3T se všemi funkcionalitami, příslušenstvím v souladu s 
technickými požadavky včetně montáže, instalace a uvedením do provozu a zárukou v délce 24 měsíců 

 Cena za instruktáž personálu podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotních prostředcích. 

 Cena za poskytování pozáručního Full-servisu po dobu 6 let po uplynutí záruční doby, kdy součástí 
finančních nákladů na pozáruční servis musí být veškeré náklady související s řádným provozem a údržbou 
předmětné dodávky tak, aby mohl zadavatel užívat předmět smlouvy ke sjednaným účelům. 

 
Způsob hodnocení kritéria č. 1:  
Hodnocení nabídek se provede bodovací metodou. Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v 
rozsahu od 0 do 100. Každé jednotlivé hodnocené nabídce bude podle dílčího kritéria přiřazena bodová hodnota, 
která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci tohoto kritéria. Pro hodnocení výše nabídkové ceny bez 
DPH bude jako nejvýhodnější nabídka považována nabídka s minimální hodnotou kritéria (nejnižší nabídková cena 
bez DPH).  
Pro číselné vyjádření kritéria, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu získá hodnocená nabídka 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
Získané bodové hodnoty budou vynásobeny váhou tohoto kritéria (x 0,80).  

 
 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 20   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Hodnocení kritéria č. 2 – technické řešení  
 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel posuzovat, zda magnetické rezonance MR 3T splňuje následující požadavek: 
 

 multiparametrická akvizice se získáním T1 a T2 map a následnou možností postprocesingového dopočítání 
obrazů dle nastavených parametrů z této jedné akvizice (T1 vážené, T2 vážené, PD apod. dle na 
postprocesingové stanici libovolně zvoleného TR, TE a TI) 
 

Tento požadavek zadavatel stanovuje jako nepovinný (volitelný), kterým magnetické rezonance MR 3T nemusí 
disponovat, nicméně jeho splnění bude zadavatelem zohledněno při hodnocení nabídek uvedeným způsobem.      
 
Způsob hodnocení kritéria č. 2:  
Dodavatel uvede, zda nabízená magnetická rezonance MR 3T výše uvedený požadavek splňuje (ano=100 bodů) nebo 
nesplňuje (ne=0 bodů).  
Získané bodové hodnoty budou vynásobeny váhou tohoto kritéria (x 0,20).  
 
 

Obě hodnotící kritéria budou vyhodnocena dle jejich hodnotících vah uvedených výše. Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 
stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

   
V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ bude nejprve provedeno hodnocení nabídek a u nabídky s nejvyšší bodovou hodnotou 
provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v dokumentech zadávací dokumentace včetně 
připomínek k organizačním a administrativním podmínkám tohoto zadávacího řízení, nechť své dotazy a 
připomínky dodavatelé sdělí zadavateli. Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti 
zjištěné v zadávací dokumentaci ještě před uplynutím lhůty pro podání nabídek opravit, doplnit či jinak upravit, 
aby tyto dokumenty byly srozumitelné a obsahově vzájemně v souladu a umožnily tak účast co nejvyššímu 
počtu dodavatelů v tomto zadávacím řízení. 
 
Zadavatel postupuje v souladu s § 98 a  § 99 ZZVZ. 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 
uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle 
nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůt podle prvního odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, 
o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 21   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 
Zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci k podání nabídky může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 ZZVZ.  

V případě, že se během lhůty pro podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. změna parametru 

požadovaného plnění apod. zadavatel uveřejní tyto informace na profilu zadavatele.  

Změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel uveřejní na profilu zadavatele a tím se toto 
považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění. 
 
Pokud to povaha doplnění, změny nebo vysvětlení zadávacích podmínek vyžadují, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 
změny nebo doplnění zadávacích podmínek činila nejméně celou svou původní délku. 
 

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem 
realizována pouze písemnou formou (listinná forma nebo elektronická forma, včetně e-mailové či obdobné 
komunikace, přičemž elektronický podpis není povinnou náležitostí) a v rámci dodržení principu rovného 
zacházení se všemi dodavateli nebudou odpovědi poskytovány telefonicky. 
 

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadávacího řízení dodavatel doručí v písemné podobě na adresu: 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Podatelna (budova č. 15) 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Kyjevská 44  
532 03 Pardubice 
 
Zadavatel rovněž dodavateli umožňuje zaslat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v 
elektronické podobě do datové schránky zadavatele nebo na e-mailovou adresu administrátora veřejné 
zakázky verejne.zakazky@nempk.cz s potvrzením o doručení e-mailu přičemž v předmětu emailové zprávy 
bude uveden název veřejné zakázky. V případě že dodavatel potvrzení o doručení e-mailu neobdrží, kontaktuje 
administrátora veřejné zakázky.  
 

 

17. Další podmínky  
 

Vybraný dodavatel je v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy povinen předložit zadavateli na 
základě jeho písemné výzvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace 
(základní, profesní a technické) 
 
V případě, že nebude vybraným dodavatelem poskytnuta v rámci prokázání splnění kvalifikace a doložení 
dalších požadovaných dokladů a listin řádná součinnost, bude zadavatel postupovat podle § 125 ZZVZ. 
Ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ tím není dotčeno. 
 
Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů o majetkové struktuře 
účastníka zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  
 
Zadavatel však výslovně upozorňuje, že v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ bude od vybraného dodavatele, který 
je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 22   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 
podílu akcionářů vychází. 
 
Pokud vybraný dodavatel zadavateli neposkytne dostatečnou součinnost před uzavřením smlouvy, může 
zadavatel vyzvat k součinnosti před podpisem smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení 
zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo ovlivnění původního pořadí 
nabídek.  
 
Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou záruční dobu sjednánu pojistnou smlouvu pro případ způsobení 
škody třetí osobě a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné události. 

Dodavatel je povinen doložit při podpisu smlouvy platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát. 
 
Zadavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv 
vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové 
schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího 
podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
 
 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení nabídky, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, 

které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

 

Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu uzavřeného na základě tohoto 

zadávacího řízení a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

Pokud bude dodavatel požadovat v souladu s platnou právní úpravou vyloučení některých informací 
z uveřejnění smlouvy, zašle zadavateli text smlouvy se znečitelněnými informacemi. 
 

 

Dodavatel bere na vědomí 

 že je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů; 



 

 
Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002887        Stránka 23   
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 

minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 

žadatel/příjemce použít; 

 že je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 

MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 

při provádění kontroly součinnost; 

 že každá účetní /daňový doklad/faktura musí být označen názvem a číslem projektu se zřejmou 

identifikací předmětu plnění. 
 

18. Práva zadavatele 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 zákona. V případě, že 
zadavatel zadávací řízení zruší, oznámení o zrušení nadlimitního řízení bude uveřejněno na profilu 
zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům 
shodně a stejným způsobem, 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v nabídce dodavatelů (nebo poskytnuté 
dodatečně na základě písemné výzvy zadavatele) u třetích osob a dodavatel je povinen v takovém případě 
zadavateli poskytnout řádnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, 
dokladů a dalších listin předložených dodavatelem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. 
Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté dodavatelem v rámci 
předmětného zadávacího řízení, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ. 

 

19. Přílohy  
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 -  Technické požadavky 
Příloha č. 3 -  Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace 
Příloha č. 4 -  Kupní smlouva 
Příloha č. 5 -  Návrh smlouvy na Full-servis 
Příloha č. 6 – Umístění MR 3T 

   
V Pardubicích dne: ……………………………………………. 

 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 ………..........................................................                         ............................................................ 
         MUDr. Tomáš Gottvald                                                           Ing. Petr Rudzan 
      předseda představenstva                                                                                         místopředseda představenstva  


